27/04/2022 11:38 Email – Compras PMSPA – Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQkADIxM2QwNTMxLWJiMDUtNGQ2NS1iYThhLTZkZTVhY2E1ZDlhMQAQAB8Nk%2Bfzs%2BxPv… 1/1

RE: Questionamento Edital PE 29/2022

Compras PMSPA <compras@pmspa.rj.gov.br>
Qua, 27/04/2022 10:09

Para: DAS LUZ Construção Comercio e Serviços <das.luz@hotmail.com>

Prezado senhor Paulo Melo, bom dia!

Venho informar que a Secretaria Municipal de Educação solicitou o adiamento "sine die" da licitação,
para que sejam revisados todos os itens contidos na memória de cálculo, como também para
adequar o prazo de entrega dos materiais informado no Termo de Referência.

O aviso do adiamento será publicado amanhã, dia 28/04/2022, no Comprasnet, no Diário Oficial do
Município, Jornal O Fluminense e Portal da Transparência do Município.

Respeitosamente,

Daniella Cruz
Pregoeira
PMSPA

De: DAS LUZ Construção Comercio e Serviços <das.luz@hotmail.com>

Enviado: quarta-feira, 27 de abril de 2022 09:48

Para: Compras PMSPA <compras@pmspa.rj.gov.br>

Assunto: Questionamento Edital PE 29/2022

Prezados,

Bom dia

Referente aos itens 205,206 e 207 do Edital PE 29/2022 poderia nos informar o tipo de pedra que
consta no projeto para uso destes materiais.  Pois existe uma infinidade de tipos e tonalidades, que
variam também o preço de aquisição.

205 PEDRA DE GRANITO JANELA 015/2.00 UN 300,00 49,7000 14.910,00

206 PEDRA DE GRANITO PORTA 015/0.90 UN 300,00 24,2000 7.260,00

207 PIA DE GRANITO DE 2MTS C/ CUBA UN 100,00 707,3300 70.733,00

No aguardo

Paulo Melo

Das Luz, Construção, Comércio e Serviços Ltda

                                          Tel: (22)2664-2174